澳  門  特  別  行  政  區  政  府
Governo da Região Administrativa Especial de Macau 體  育  委  員  會

Conselho do Desporto

1  體育局  格式六

I D  -  M o d e l o  6
A - 4 規格印件 2 0 1 8 年 1 1

F o r m a t o  A - 4  I m p .  N o v . 2 0 1 8

根據第9/2008號法律修改及第390/2008號行政長官批示，於2009年1月

5日重新公佈的第12/2000號法律通過的《選民登記法》全文的第三十條第

二款及第三款規定，公佈如下：

Nos termos do disposto no n.°s 2 e 3 do artigo 30.º da “Lei do Recenseamento

Eleitoral”, aprovada pela Lei n.° 12/2000, com a redacção dada pela Lei n.°

9/2008 e republicada pelo Despacho do Chefe do Executivo n.° 390/2008 em 5

de Janeiro do ano de 2009, torna-se público o seguinte:

1. 仍未向體育委員會提交年度總結報告之已獲確認屬於體育界別的法人名

單如下 :

Segue-se a lista nominativa das pessoas colectivas reconhecidas como

pertencentes ao Sector Desportivo que ainda não enviaram o seu relatório final

anual ao Conselho do Desporto:
身份證明局
登記編號

Nº de registo
na DSI

中文名稱
Designação (chinês)

葡文名稱
Designação (português)

2298 澳門草地滾球會 CLUBE DE BOCHA DE MACAU

153 (澳門金巴辣單車會) CLUBE DE CICLISMO KAM PÁ LAT

150 (澳門晨光單車會) CLUBE DE CICLISMO SAN KONG

159 (澳門駿騰自行車會) CLUBE DE CICLISMO CHONG TAN

8 黎明單車會 CLUBE DE CICLISMO "LAI MENG"

227 澳港柿山結義堂國術健身
會

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA "OU
KONG SI SAN KIT YEE TONG" DE
ARTES MARCIAIS CHINESAS

218 中國 - 澳門汽車總會 ASSOCIAÇÃO GERAL DE
AUTOMÓVEL DE MACAU -CHINA

524 澳門青華文娛體育會 MACAU CLUBE DESPORTIVO
RECREATIVO CHING WA

786 (澳門東方武術學會) ASSOCIAÇÃO DE ARTES
MARCIAIS ORIENTAIS DE MACAU

650 澳門木蘭拳協會 CLUBE DE MOK LAN KUN DE
MACAU

    澳  門  特  別  行  政  區  政  府
Governo da Região Administrativa Especial de Macau 體  育  委  員  會

Conselho do Desporto

2  體育局  格式六

I D  -  M o d e l o  6
A - 4 規格印件 2 0 1 8 年 1 1

F o r m a t o  A - 4  I m p .  N o v . 2 0 1 8

1486 澳門遊艇會 CLUBE NÁUTICO DE MACAU

1709 活力體育會 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVO DE
ENERGICOS DE MACAU

1559 幼獅劍擊俱樂部 - -

2 .  就上述名單，利害關係人得在其公佈後的五日內，以錯誤或遺漏為依據

向體育委員會以書面提出聲明異議。 .

Durante o período de 5 dias após a publicação da lista acima referida, o

interessado pode reclamar, por escrito, para o Conselho do Desporto, com

fundamento em erro ou omissão.

如有任何疑問，請致電8395 1111與本局職員聯絡。

Para o esclarecimento das dúvidas, é favor contactar o pessoal deste Instituto

pelo telefone no 8395 1111.

體育委員會
Conselho do Desporto

2023 年 10 月 13 日
Aos 13 de Outubro de 2023